
                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                 02.04.2021  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:   1561/49093 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ύδρας 2 & Λ. Κηφισίας 280 
Πληροφορίες: Ευσταθίου Β.  15232 Χαλάνδρι-Αθήνα 
Τηλέφωνο: 210 92 87 164   
e-mail: veustathiou@minagric.gr 

 
e-mail: Fotini.tsali@corteva.com 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60515 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο) SYSTHANE ECOZOME 2,5 EW (myclobutanil 2,5% β/ο) ως προς τον 
παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

Α Π ΟΦ ΑΣ Η   

O  Π Ρ ΟΪ ΣΤΑ Μ ΕΝ Ο Σ ΤΗΣ  ΓΕ ΝΙ Κ ΗΣ  ΔΙ ΕΥ ΘΥ ΝΣΗ Σ  ΓΕΩ ΡΓ ΙΑ Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
τo άρθρo 45 αυτού. 

2. Το ν.4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 8355/94870/04.03.2016 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
60515 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) SYSTHANE 
ECOZOME 2,5 EW (myclobutanil 2,5% β/ο). 

4. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

6. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην 
οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612/19.10.2020). 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 1561/49093/18.02.2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

 
 

 
 

mailto:veustathiou@minagric.gr
mailto:Fotini.tsali@corteva.com
ΑΔΑ: Ψ98Ν4653ΠΓ-Ζ5Ρ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 60515 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) SYSTHANE ECOZOME 2,5 EW (myclobutanil 2,5% β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
8355/94870/04.03.2016 απόφασή μας, ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και του 
σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3.γ, 1.4.δ, 1.4.ε & 1.4.στ διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική Ουσία 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.                               

 Corteva Agriscience International Sàrl,  
Route de Suisse 160, 1290 Versoix,  
Ελβετία 

   
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   
 

δ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Corteva Agriscience International Sàrl,  
Route de Suisse 160, 1290 Versoix,  
Ελβετία 
 

 

 

ε) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  
 
1. Diachem SPA 
S.S. 11 Padana Superiore Km 185 
24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 
Τηλ.: +39 0363 52483 
Mr. Pietro Casti 
Email: Pietro.casti@diachemagro.com 
 
2. Corteva Agriscience Italia s.r.l. - Strada Statale 11, Km 
190.2, Mozzanica, Bergamo, 24050, Ιταλία 

 
 

mailto:Pietro.casti@diachemagro.com
ΑΔΑ: Ψ98Ν4653ΠΓ-Ζ5Ρ



στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  
 
1. K&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΒΕΕ 
BI.ΠΕ.Θ ΣΙΝΔΟΣ – Τ.Κ. 57022 
Τηλ.: 2310568771, Fax: 2310798423 
 
2. Diachem SPA 
S.S. 11 Padana Superiore Km 185 
24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 
Τηλ.: +39 0363 52483 
Mr. Pietro Casti 
Email: Pietro.casti@diachemagro.com 
 
3. Corteva Agriscience Italia s.r.l. - Strada Statale 11, Km 
190.2, Mozzanica, Bergamo, 24050, Ιταλία 
 
4. ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΑΒΕΕ, 80ο χλμ Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, Ύπατο 
Βοιωτίας 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 8355/94870/04.03.2016 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 

 
                                                                              «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

                                                                                   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

                                                                                      Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 
 

 

mailto:Pietro.casti@diachemagro.com
ΑΔΑ: Ψ98Ν4653ΠΓ-Ζ5Ρ


		2021-04-06T11:38:54+0300
	Athens




